
KUPNÍ SMLOUVA O PŘEVODU NEMOVITOSTÍ   

č. 2017 – 0001/SMI 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi:  

Město Lysá nad Labem, se sídlem Lysá nad Labem, Husovo náměstí 23, PSČ 289 22, IČ: 

00239402, jehož jménem jedná  Ing. Karel Otava, starosta města 

(dále jen "Prodávající") 

a 

MS development s.r.o., IČO:  62913794, se sídlem U Nikolajky 1085/15, Smíchov, 150 00 

Praha 5, zastoupená Ing. arch. Michalem Šourkem, jednatelem 

(dále jen "Kupující") 

(Prodávající a Kupující společně dále též "Smluvní strany" a jednotlivě též "Smluvní 

strana")  

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

1. Na základě Smlouvy o budoucí(ch) nájemní(ch) smlouvě(ách) a smlouvy 

o budoucí(ch) kupní(ch) smlouvě(ách) o převodu nemovitostí ze dne 26.6.2008 ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 6.1.2017 uzavřené mezi Prodávajícím jako budoucím prodávajícím a 

Kupujícím  jako  budoucím kupujícím (dále jen „Budoucí smlouva“) se její smluvní strany 

zavázaly, mimo jiné, uzavřít za podmínek tam stanovených kupní smlouvy o převodu 

nemovitostí, na základě nichž by Prodávající převedl na Kupujícího vlastnické právo 

k pozemkům parc. č. 3758, 3723, 3731 a 3732 v k.ú. Lysá nad Labem (dále jen „Původní 

pozemky“); 

2. [Na základě Geometrického plánu (jak je tento pojem definován níže) byly Původní 

pozemky rozčleněny na nové parcely zahrnující též Převáděný pozemek (jak tento 

pojem definován níže);] 

3. Kupující dne 16.11.2015 písemně vyzval Prodávajícího k uzavření kupní smlouvy 

o převodu nemovitostí týkající se Převáděného pozemku; 

4. Prodávající je výlučným vlastníkem Převáděného pozemku; 

uzavírají Smluvní strany tuto Kupní smlouvu o převodu nemovitostí (dále jen "Smlouva"), 

a to za níže uvedených podmínek: 



 

 2 

ČLÁNEK 1. 

VYMEZENÍ POJMŮ 

1.1. Vedle pojmů s velkými písmeny definovaných výše nebo na jiném místě v této 

Smlouvě, budou mít následující pojmy tento význam: 

"Geometrický plán" znamená geometrický plán vyhotovený 

Geodetickou kanceláří Nedoma & Řezník s.r.o. 

pod číslem 2989 – 189/2015, ověřený Ing. Janem 

Nedomou dne 29.9.2015 pod číslem 198/2015 a 

schválený Katastrálním úřadem pro Středočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Nymburk dne 

2.10.2015 pod číslem 237/2015, který tvoří 

Přílohu 1 této Smlouvy; 

"Povolené zatížení" znamená věcná břemena, případně jiná věcná 

práva třetích osob zřízená k Převáděnému 

pozemku ve prospěch Kupujícího nebo s 

předchozím písemným souhlasem Kupujícího; 

"Převáděný pozemek" má význam uvedený v odstavci 2.1 této Smlouvy; 

"Zákon o obcích" znamená zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) v platném znění. 

Pro vyloučení pochybností se rozumí, že pojmy s počátečním velkým písmenem užité 

v této Smlouvě, po kterých bezprostředně nenásleduje jejich definice, budou mít pro 

účely této Smlouvy význam, jaký jim je v této Smlouvě v rámci jejich definice 

přiřazen. Pokud z kontextu nevyplývá něco jiného, jednotné číslo definovaných pojmů 

odpovídá množnému a naopak. Pojmy s počátečním velkým písmenem užité v této 

Smlouvě, po kterých bezprostředně nenásleduje jejich definice a které nejsou uvedeny 

výše v tomto článku 1.1, mají význam, jaký jim je přiřazen v Budoucí smlouvě. 

1.2. Následující Přílohy jsou připojeny k této Smlouvě a tvoří její nedílnou součást: 

[Příloha 1: Geometrický plán vymezující Převáděný pozemek;] 

Příloha 2: Výpis z katastru nemovitostí, výpis Kupujícího z obchodního 

rejstříku; 

Příloha 3: Usnesení zastupitelstva Prodávajícího, schvalující budoucí prodej 

Původních pozemků Kupujícímu; 

Příloha 4:  Záměr Prodávajícího prodat Původní pozemky za účelem zástavby 

bývalého areálu Fruty, s vyznačeným vyvěšením a svěšením z úřední 

desky. 

 



 

 3 

ČLÁNEK 2. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 3758/2, ostatní 

plocha o výměře 572 m
2
, pozemku parc. č. 3758/3, ostatní plocha o výměře 115 m

2
, a 

pozemku parc.č. st. 3435, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1432 m
2
 v katastrálním území 

Lysá nad Labem vzniklých oddělením z pozemku parc. č. 3758 v k.ú. Lysá nad Labem 

[689505] zapsaný na LV č. 3183 na základě Geometrického plánu (uvedené pozemky jsou 

označovány v jednotném čísle jako „Převáděný pozemek“). 

2.2. Prodávající touto Smlouvou prodává a převádí na Kupujícího vlastnické právo 

k Převáděnému pozemku včetně všech jeho součástí a příslušenství a Kupující Převáděný 

pozemek kupuje a přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se Prodávajícímu uhradit kupní 

cenu za Převáděný pozemek v souladu s článkem 3 této Smlouvy. Pro vyloučení všech 

pochybností se výslovně uvádí, že předmětem prodeje je Převáděný pozemek včetně 

veškerých jeho součástí a příslušenství (tj. zejména zeleně, ohradní zdi, ploty, studny, 

samostatných vjezdů, zpevněné plochy atd.), a to dle aktuálního stavu Převáděného pozemku 

v době uzavření této Smlouvy. 

2.3. Smluvní strany tímto potvrzují, že Kupující má Převáděný pozemek k dnešnímu dni 

v užívání z titulu nájmu na základě Nájemní smlouvy. Z tohoto důvodu není třeba, aby 

Prodávající Převáděný pozemek formálně předával Kupujícímu. Pro vyloučení pochybností se 

výslovně uvádí, že tento nájemní vztah mezi Prodávajícím a Kupujícím týkající se 

Převáděného pozemku bude ukončen ke dni podání návrhu na provedení vkladu vlastnického 

práva dle této Smlouvy za předpokladu, že dojde k pravomocnému vkladu vlastnického práva 

Kupujícího k Převáděnému pozemku do katastru nemovitostí. Od tohoto dne je Kupující 

oprávněn užívat Převáděný pozemek na základě této Smlouvy. 

2.4. Nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne uzavření této Smlouvy předá 

Prodávající Kupujícímu originály veškerých dokumentů a dokladů týkajících se Převáděného 

pozemku, které jsou potřebné pro řádné užívání a nakládání s Převáděným pozemkem 

v souladu s právními předpisy a které Kupující nemá k dispozici. Smluvní strany o tom sepíší 

předávací protokol. 

ČLÁNEK 3. 

KUPNÍ CENA 

3.1. Smluvními stranami byla sjednána kupní cena za Převáděný pozemek v celkové výši 

3.059.306,- Kč (slovy: Tři miliony padesát devět tisíc tři sta šest korun českých), z toho 

kupní cena za pozemek parc. č. 3758/2 činí částku 825.825,- Kč, kupní cena za pozemek parc. 

č. 3758/3 činí částku 166.031,- Kč a kupní cena za pozemek parc. č. st. 3435 činí částku 

2.067.450,- Kč (dále jen „Kupní cena“). 

3.2. Smluvní strany prohlašují, že v souladu s ustanovením 6.2.(a), (b) Budoucí smlouvy 

Kupující uhradil přede dnem uzavření této Smlouvy Prodávajícímu zálohu na Kupní cenu 

pozemků v celkové výši 6.500.000,- Kč (slovy: Šest milionů pět set tisíc korun českých).  

3.3. S ohledem na výše uvedené Smluvní strany výslovně potvrzují, že Kupní cena byla 

v plné výši uhrazena před podpisem této Smlouvy, a to složením zálohy ve smyslu ustanovení 

3.2. této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uhrazenou Kupní cenu přijímá a převádí na 

Kupujícího vlastnické právo k Převáděnému pozemku. Kupující přijímá Převáděný pozemek 



 

 4 

do svého vlastnictví. Smluvní strany se však dohodly, že do okamžiku převodu vlastnického 

práva k Převáděnému pozemku a jeho řádného vyznačení v katastru nemovitostí se Kupní 

cena považuje za kauci na zajištění závazku úhrady Kupní ceny, tj. jistotu, která je nadále ve 

vlastnictví Kupujícího. 

3.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se zbývající části zálohy na Kupní cenu, tj. 

s rozdílem mezi složenou zálohou označenou v ustanovení 3.2. této smlouvy a Kupní cenou 

bude naloženo v souladu s Budoucí smlouvou. 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Kupující dokončí projekt zástavby 

bývalého areálu Fruty v souladu s Budoucí smlouvou, vznikne tím smluvním stranám 

povinnost uzavřít dodatek k této kupní smlouvě, na základě kterého bude upravena kupní cena 

tak, že bude odpovídat způsobu výpočtu kupní ceny stanovenému v Budoucí smlouvě ve 

znění před uzavřením dodatku č. 1 ze dne 6.1.2017. 

 

 

ČLÁNEK 4. 

NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

4.1. Vlastnické právo k Převáděnému pozemku přejde na Kupujícího vkladem 

vlastnického práva do katastru nemovitostí, a to s právními účinky ke dni podání návrhu na 

provedení vkladu vlastnického práva k Převáděnému pozemku ve prospěch Kupujícího do 

katastru nemovitostí. 

4.2. Smluvní strany se zavazují podepsat v den uzavření této Smlouvy společný návrh na 

provedení vkladu vlastnického práva k Převáděnému pozemku ve prospěch Kupujícího do 

katastru nemovitostí. Kupující podá tento návrh u příslušného katastrálního úřadu (pracoviště) 

nejpozději následující pracovní den. Prodávající se zavazuje poskytnout na požádání veškerou 

součinnost potřebnou k provedení vkladu vlastnického práva k Převáděnému pozemku dle 

této Smlouvy. 

4.3. V případě, že příslušný katastrální úřad přeruší řízení o povolení vkladu vlastnického 

práva na základě této Smlouvy, zavazují se Smluvní strany poskytnout si vzájemně maximální 

možnou součinnost směřující k odstranění veškerých vad podání, včetně nedostatků týkajících 

se příloh podání, jež byly důvodem přerušení tohoto řízení. Prodávající se zavazuje ve lhůtě 

deseti (10) pracovních dnů od doručení písemné výzvy Kupujícího podepsat novou kupní 

smlouvu se stejným obsahem a prostou vad, které byly příčinou přerušení řízení, týkající se 

prodeje Převáděného pozemku, v případě, že by se tato Smlouva ukázala být nezpůsobilou k 

zápisu vlastnického práva ve prospěch Kupujícího do katastru nemovitostí. 

ČLÁNEK 5. 

PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY 

5.1. Prodávající tímto poskytuje Kupujícímu následující prohlášení a záruky:  

(a) Prodávající je řádným a výhradním vlastníkem Převáděného pozemku; 

Uzavření této Smlouvy a plnění závazků z této Smlouvy Prodávajícím bylo 

řádně schváleno všemi příslušnými orgány Prodávajícího v souladu se všemi 

relevantními právními předpisy, zejména Zákonem o obcích, Prodávající učinil 



 

 5 

veškeré další kroky a úkony požadované všemi relevantními právními  

předpisy, zejména Zákonem o obcích, v souvislosti s uzavřením této Smlouvy 

a plněním závazků z této Smlouvy Prodávajícím a Prodávající k uzavření této 

Smlouvy a plnění závazků z této Smlouvy nepotřebuje žádné jiné povolení, 

zmocnění, rozhodnutí či souhlas jakéhokoli správního orgánu, úřadu nebo jiné 

třetí osoby k uzavření této Smlouvy, respektive takové povolení, zmocnění, 

rozhodnutí či souhlas získal, a tato Smlouva zakládá platný, závazný a 

vymahatelný závazek Prodávajícího; 

(b) Uzavření této Smlouvy a plnění závazků z ní vyplývajících Prodávajícím není 

v rozporu s jakýmkoliv zákonem, jiným právním předpisem, rozsudkem či 

rozhodnutím jakéhokoli soudu, správního či arbitrážního orgánu, vztahujícím 

se na Prodávajícího, a není v rozporu ani neporuší žádný smluvní nebo jiný 

vztah, jehož je Prodávající účastníkem nebo stranou; 

(c) Převáděný pozemek je s výjimkou Povoleného zatížení prost jakýchkoli dluhů, 

zástavních práv, restitučních nároků, insolvenčního, správního, exekučního či 

jiného řízení, zatížení, zástav, věcných břemen, nájmu (s výjimkou pronájmu 

dle Nájemní smlouvy) nebo jiných smluv, práv či nároků třetích osob (ať 

smluvních či věcných, a včetně jakéhokoli nároku nebo práva vyplývajícího ze 

smlouvy o smlouvě budoucí), jiných právních či faktických vad, včetně 

jakéhokoli omezení užívání Převáděného pozemku, daňových či jiných 

poplatkových nároků, či dluhů; 

(d) Neexistuje žádné předkupní právo nebo povinnost nabídnout Převáděný 

pozemek ke koupi třetí osobě; 

(e) Dle vědomí Prodávajícího není Převáděný pozemek zatížen ekologickými 

zátěžemi, zejména zamořením nebo znečištěním podzemních vod a půdy nebo 

v důsledku existence skládky nebo jiného odpadu na Převáděném pozemku; 

(f) Dle vědomí Prodávajícího neprobíhá ani nehrozí žádný spor, žaloba, arbitrážní, 

soudní, správní nebo jiné řízení před soudem či jiným orgánem, jehož by byl 

Prodávající účastníkem nebo které by se jakkoli týkalo jeho a/nebo 

Převáděného pozemku a které by mohlo mít negativní vliv na vlastnické právo 

k Převáděnému pozemku nebo na schopnost Prodávajícího splnit své 

povinnosti dle této Smlouvy, a není mu známa žádná okolnost, která by mohla 

vést k takovému řízení, ani podle vědomí Prodávajícího neexistuje rozhodnutí, 

usnesení, opatření, zákaz či příkaz soudu, správního úřadu, arbitrážního nebo 

jiného orgánu, týkající se nebo hrozící Prodávajícímu nebo ve vztahu 

k Převáděnému pozemku, který by mohl mít negativní vliv na vlastnické právo 

k Převáděnému pozemku nebo na schopnost Prodávajícího splnit své 

povinnosti dle této Smlouvy, a že k Převáděnému pozemku nebyl uplatněn 

nárok na vydání oprávněné osobě ve smyslu restitučních předpisů; 

(g) Převáděný pozemek není předmětem insolvenčního nebo jiného podobného 

řízení, řízení o výkonu rozhodnutí soudu nebo správního orgánu nebo exekuce, 

a Převáděný pozemek, ani jakákoli jeho část nebyly vloženy jako vklad do 

obchodní společnosti nebo družstva, ani nebyla uzavřena jakákoli smlouva či 

dohoda o převodu Převáděného pozemku na třetí osobu nebo zřízení práva k 

Převáděnému pozemku ve prospěch třetí osoby; 



 

 6 

(h) Převod Převáděného pozemku dle této Smlouvy nezkracuje uspokojení žádné 

pohledávky jeho věřitele, který by se mohl domáhat relativní neúčinnosti této 

Smlouvy z důvodů uvedených v § 589 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník; 

(i) Veškeré dokumenty a informace poskytnuté Prodávajícím Kupujícímu před 

uzavřením této Smlouvy byly a jsou ve všech ohledech pravdivé, aktuální a 

úplné, a žádná podstatná informace a/nebo dokument, které si Kupující vyžádal 

před uzavřením této Smlouvy, nebyly Kupujícímu zatajeny; 

(j) Prodávající si není vědom jakékoli skutečnosti, která by byla překážkou nebo 

by byla jinak významná pro uzavření této Smlouvy, a kterou by Kupujícímu 

nesdělil před uzavřením této Smlouvy; 

(k) Prodávající provedl a podnikl veškeré dostupné kroky, šetření a průzkum tak, 

aby byl schopen zaručit a zajistit platnost, pravdivost, úplnost a nezavádějící 

povahu svých shora uvedených záruk a prohlášení týkajících se Převáděného 

pozemku, jeho stavu, či vlastností a neexistence jeho právních a faktických 

vad. 

5.2. Kupující tímto poskytuje Prodávajícímu následující prohlášení a záruky: 

(a) Kupující je společností řádně založenou a existující podle práva České 

republiky; 

(b) Kupující není subjektem insolvenčního nebo jiného podobného řízení; 

(c) Kupující nepotřebuje jakékoli povolení, zmocnění, rozhodnutí či souhlas 

jakéhokoli správního orgánu nebo jiné třetí osoby k uzavření této Smlouvy a 

tato Smlouva byla řádně a platně uzavřena Kupujícím a představuje platné, 

účinné a vymahatelné závazky Kupujícího; 

(d) Dle vědomí Kupujícího neprobíhá ani nehrozí žádný spor, žaloba, arbitrážní, 

soudní, správní nebo jiné řízení před soudem či jiným orgánem státní správy 

nebo samosprávy, jehož by byl Kupující účastníkem nebo které by se jej 

jakkoli týkalo a které má nebo by mohlo mít negativní vliv na schopnost 

Kupujícího splnit své povinnosti dle této Smlouvy, a není mu známa žádná 

okolnost, která by mohla vést k takovému řízení, ani podle vědomí Kupujícího 

neexistuje rozhodnutí, usnesení, opatření, zákaz či příkaz soudu, správního 

úřadu, arbitrážního nebo jiného orgánu, týkající se nebo hrozící Kupujícímu, 

který má nebo by mohl mít negativní vliv na schopnost Kupujícího splnit své 

povinnosti dle této Smlouvy. 

5.3. Smluvní strany tímto prohlašují a jsou povinny zajistit platnost, pravdivost a úplnost 

svých výše uvedených prohlášení a záruk (i) ke dni podpisu této Smlouvy a (ii) ke dni podání 

návrhu na vklad vlastnického práva Kupujícího k Převáděnému pozemku do katastru 

nemovitostí. Pro vyloučení pochybností se Smluvní strany výslovně dohodly, že za porušení 

výše uvedené povinnosti se bude považovat i situace, kdy skutečnost způsobující 

nepravdivost, neplatnost, či neúplnost prohlášení a záruk existovala v některý nebo všechny 

dny uvedené v předchozí větě pod body (i) a (ii) avšak vyšla najevo až po těchto dnech.  



 

 7 

ČLÁNEK 6. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, NÁHRADA ŠKODY 

6.1. Kupující je oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit, a to s okamžitou účinností, 

nastane-li jakákoli z následujících skutečností: 

(a) návrh na vklad vlastnického práva ve prospěch Kupujícího k Převáděnému 

pozemku bude pravomocně zamítnut; 

(b) vlastnické právo k Převáděnému pozemku nebude ve prospěch Kupujícího 

vloženo do katastru nemovitostí ani do čtyř (4) měsíců ode dne podání návrhu 

na vklad vlastnického práva dle této Smlouvy; 

(c) jakákoli záruka nebo prohlášení dané Prodávajícím v této Smlouvě se ukáže 

být v jakémkoliv podstatném ohledu nepravdivou nebo neúplnou a takové 

porušení nebude napraveno ani v přiměřené lhůtě minimálně pěti (5) 

pracovních dnů od doručení písemné výzvy Kupujícího k odstranění výše 

popsaného porušení, popřípadě v delší lhůtě stanovené Kupujícím v této výzvě. 

6.2. Prodávající je oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit, a to s okamžitou 

účinností, nastane-li jakákoli z následujících skutečností: 

(a) jakákoli záruka nebo prohlášení dané Kupujícím v této Smlouvě se ukáže být 

v jakémkoliv podstatném ohledu nepravdivou nebo neúplnou a takové porušení 

nebude napraveno ani v přiměřené lhůtě minimálně pěti (5) pracovních dnů od 

doručení písemné výzvy Prodávajícího k odstranění výše popsaného porušení, 

popřípadě v delší lhůtě stanovené Prodávajícím v této výzvě. 

6.3. V případě odstoupení kteroukoliv ze Smluvních stran od této Smlouvy budou Smluvní 

strany povinny navzájem si vrátit plnění, které si dle této Smlouvy před odstoupením 

poskytly, a to včetně částí Kupní ceny uhrazených před uzavřením této Smlouvy, s výjimkou 

nájemného za pronájem Převáděného pozemku Kupujícímu, podle odstavce. 2.3 této Smlouvy 

a příslušných ustanovení Budoucí smlouvy, za dobu, co byl Převáděný pozemek Kupujícím 

užíván jako předmět nájmu. Odstoupením od Smlouvy není nikterak dotčen nárok Kupujícího 

nebo Prodávajícího na náhradu škody v souladu s ustanovením odstavce 6.4 níže, ani 

ustanovení o řešení sporů mezi Smluvními stranami uvedené v odstavci 8.3 níže. 

6.4. Smluvní strany si budou navzájem odpovídat za škodu způsobenou porušením 

povinností dle této Smlouvy (včetně porušení povinnosti zajistit platnost, pravdivost a úplnost 

prohlášení a záruk ke dnům uvedeným v odstavci 5.3 výše). Žádná ze Smluvních stran nebude 

odpovídat za škodu v případě, že prokáže druhé Smluvní straně, že porušení její povinnosti 

bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

ČLÁNEK 7. 

NÁKLADY 

7.1. Poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického práva ve prospěch Kupujícího 

k Převáděnému pozemku do katastru nemovitostí hradí Kupující. 

7.2. Daň z nabytí nemovitých věcí platí Kupující, včetně nákladů na zpracování 

znaleckého posudku na ocenění Převáděného pozemku. Kupující se zavazuje podat daňové 

přiznání a zaplatit daň z nabytí nemovitých věcí v zákonné lhůtě. 



 

 8 

7.3. Veškeré ostatní náklady vzniklé Smluvním stranám v souvislosti s uzavřením této 

Smlouvy nese každá ze Smluvních stran samostatně. 

ČLÁNEK 8. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Všechna oznámení nebo sdělení, která musí nebo mají být učiněna podle této Smlouvy 

nebo ve spojitosti s ní, musí být učiněna písemně v českém jazyce a musí být doručena 

osobně, faxem, kurýrní službou nebo doporučenou poštou. Pokud zvolí jedna Smluvní strana 

více než jeden z výše uvedených prostředků pro doručení oznámení, pak bude považováno za 

doručené to oznámení, které se do sféry druhé Smluvní strany dostane jako první. 

Adresa Prodávajícího: Město Lysá nad Labem 

Husovo náměstí 23 

289 22  Lysá nad Labem 

K rukám: [Ing. Karel Otava, starosty města] 

 

Adresa Kupujícího: MS development s.r.o. 

 

U Nikolajky 1085/15, 

Smíchov, 150 00 Praha 5 

K rukám: Ing. arch. Michala Šourka, 

jednatele společnosti 

 

8.2. Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho aplikace na kteroukoli osobu či 

skutečnost, stane neplatným, neúčinným nebo nevynutitelným, pak zbylá ustanovení této 

Smlouvy nebo jejich aplikace na kteroukoli osobu či skutečnost (jiné než ty ohledně kterých 

nastala neplatnost, neúčinnost nebo vynutitelnost) nebudou tímto dotčena a každé takové 

zbylé ustanovení zůstane platné, účinné a vynutitelné v nejširším rozsahu povoleném 

právními předpisy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit takové neplatné, neúčinné nebo 

nevynutitelné ustanovení novým ustanovením, které bude mít význam nejbližší ustanovení 

neplatnému, neúčinnému či nevynutitelnému, a to do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne, 

kdy se o takové skutečnosti dozvěděly. 

8.3. Veškeré spory, které vzniknou v souvislosti s touto Smlouvou, včetně jejího uzavření, 

platnosti a práv a povinností Smluvních stran vyplývajících z této Smlouvy, budou řešeny s 

konečnou platností českými soudy. 

8.4. Jakákoli změna či dodatek k této Smlouvě, včetně jejího ukončení musí být učiněny 

písemně a podepsány oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

8.5. Pro vyloučení pochybností se rozumí, že v případě pozbude-li tato Smlouva účinnosti, 

veškeré nároky (například nárok na náhradu škody vzniklé z porušení povinností dle této 

Smlouvy) vzniklé po dobu trvání Smlouvy, před zánikem její účinnosti, zánikem účinnosti 

Smlouvy nezaniknou. 

8.6. Smluvní strany se tímto zavazují a souhlasí s tím, že budou s veškerými informacemi 

získanými v souvislosti s přípravou a uzavřením této Smlouvy a výkonem práv a povinností 

z této Smlouvy a z transakce jí zamýšlené nakládat jako s důvěrnými, a to v maximálním 

rozsahu přípustném dle právních předpisů.  



 

 9 

8.7. Prodávající prohlašuje ve smyslu § 41 Zákona o obcích, že záměr budoucího prodeje 

Původních pozemků byl dle § 39 odst. 1 citovaného zákona zveřejněn městem Lysá nad 

Labem ve dnech 16.4.2008 až 2.5.2008. Prodávající dále prohlašuje, že (budoucí) prodej 

Původních pozemků na základě Budoucí smlouvy a také této Smlouvy projednalo a schválilo 

zastupitelstvo města Lysá nad Labem dne 18.6.2008. Záměr budoucího prodeje Původních 

pozemků byl dle § 39 odst. 1 citovaného zákona zveřejněn městem Lysá nad Labem znovu ve 

dnech 15. 12. 2016 až 30. 12. 2016. Prodej původních pozemků byl Zastupitelstvem znovu 

schválen dne 14.12.2016. Schvalovací doložka je přílohou této smlouvy. 

8.8. Úvodní ustanovení a všechny přílohy této Smlouvy tvoří nedílnou součást této 

Smlouvy. 

8.9. Tato Smlouva se uzavírá ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

Smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení, a zbývající jedno (1) vyhotovení bude 

předloženo příslušnému katastrálnímu úřadu pro účely zápisu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí. 

8.10. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami.  

8.11. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu 

nazvaném „Smlouvy uzavřené městem“ vedeném městem Lysá nad Labem, který obsahuje 

údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího 

podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 

omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Lysá nad Labem 

(www.mestolysa.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují 

souhlas k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

http://www.mestolysa.cz/


 

 10 

[PŘÍLOHA 1 - GEOMETRICKÝ PLÁN] 

 
 



 

 11 

 
 



 

 12 

 



 

 13 

 

PŘÍLOHA 2 – VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 



 

 14 

 

 
 



 

 15 

 

 
 

 



 

 16 

 

VÝPIS KUPUJÍCÍHO Z OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU 

 



 

 17 

 



 

 18 

 



 

 19 



 

 20 

PŘÍLOHA 3 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA PRODÁVAJÍCÍHO, SCHVALUJÍCÍ BUDOUCÍ PRODEJ PŮVODNÍCH 

POZEMKŮ KUPUJÍCÍMU 

 



 

 21 

 

 
 



 

 22 

 

Usnesení z 13.  jednání ZM dne 14. 12. 2016 - výňatek 

 

Usnesení č. 600 

Zastupitelstvo města 

 

I. s c h v a l u j e   

1) stanovení prodejní ceny nově vzniklých pozemků č. par. 3758/2 (572 m
2
), č. par. 3758/3 

(115 m
2
) a č. par. st. 3435 (1432 m

2
), k. ú. Lysá n. L., dle geometrického plánu č. 2989-

189/2015, ze dne 02.10.2015, v areálu bývalé Fruty, ve výši 1.443,75 Kč/m
2
 a stanovením 

celkové prodejní ceny ve výši 3.059.306 Kč. 

 

2) dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb., § 39, v platném znění, zveřejnění záměru na prodej 

nově vzniklých pozemků č. par. 3758/2 (572 m
2
), č. par. 3758/3 (115 m

2
) a č. par. st. 3435 

(1432 m
2
), k. ú. Lysá n. L., dle geometrického plánu č. 2989-189/2015, ze dne 02.10.2015, 

v areálu bývalé Fruty, ve výši 1.443,75 Kč/m
2
 za celkovou prodejní cenu ve výši 3.059.306 

Kč, společnosti MS development, s. r. o, U Nikolajky 1085/15, Praha Smíchov PSČ 150 00, 

IČO: 629 13 794. 

 

3) návrh dodatku č. 1 ke „Smlouvě o budoucí nájemní smlouvě a Smlouvě o budoucí kupní 

smlouvě o převodu nemovitostí mezi Městem Lysá nad Labem a MS development, s. r. o., 
První Sluníčková, s. r. o., Druhá Sluníčková, s. r. o., a Třetí Sluníčková, s. r. o.“. 

 

4) uzavření Kupní smlouvy o převodu nemovitostí mezi Městem Lysá nad Labem a MS 

development, s. r. o., po uplynutí lhůty pro zveřejnění záměru a za předpokladu, že ke 

zveřejněnému záměru nedojde žádná připomínka či námitka.  

 

5) prodloužení termínu plnění usnesení ZM č. 568 v bodě III, ze dne 09.11.2016, do 

15.02.2017. 

 

II. p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem Dodatku č. 1 a Kupní smlouvy. 



 

 23 

PŘÍLOHA 4 

ZÁMĚR PRODÁVAJÍCÍHO PRODAT PŮVODNÍ POZEMKY ZA ÚČELEM ZÁSTAVBY BÝVALÉHO 

AREÁLU FRUTY, S VYZNAČENÝM VYVĚŠENÍM A SVĚŠENÍM Z ÚŘEDNÍ DESKY 

 



 

 24 

 

 

 

 



 

 25 



 

 26 

NA DŮKAZ TOHO, Prodávající a Kupující podepisují tuto Smlouvu.  

 

 

 

V    , dne     

 

Město Lysá nad Labem 

 

Podpis:  _________________________  

Jméno: [Ing. Karel Otava] 

Funkce: [starosta města] 

 

 

 

V    , dne     

 

MS development s.r.o. 

 

Podpis:  _________________________  

Jméno: Ing. arch. Michal Šourek 

Funkce: jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 27 

D o l o ž k a 

 

ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů ( dále jen zákon č. 128/2000 Sb.“) 

 

Město Lysá nad Labem 

Se sídlem Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem 

Které zastupuje Ing. Karel Otava, starosta města 

IČO: 239 402 

(dále jen „město“) 

 

potvrzuje, 

 

že Zastupitelstvo města Lysá nad Labem schválilo dne 14. 12. 2016 usnesením č. 600  

1) stanovení prodejní ceny nově vzniklých pozemků č. par. 3758/2 (572 m
2
), č. par. 3758/3 

(115 m
2
) a č. par. st. 3435 (1432 m

2
), k. ú. Lysá n. L., dle geometrického plánu č. 2989-

189/2015, ze dne 02.10.2015, v areálu bývalé Fruty, ve výši 1.443,75 Kč/m
2
 a stanovením 

celkové prodejní ceny ve výši 3.059.306 Kč. 

2) dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb., § 39, v platném znění, zveřejnění záměru na prodej 

nově vzniklých pozemků č. par. 3758/2 (572 m
2
), č. par. 3758/3 (115 m

2
) a č. par. st. 3435 

(1432 m
2
), k. ú. Lysá n. L., dle geometrického plánu č. 2989-189/2015, ze dne 02.10.2015, 

v areálu bývalé Fruty, ve výši 1.443,75 Kč/m
2
 za celkovou prodejní cenu ve výši 3.059.306 

Kč, společnosti MS development, s. r. o, U Nikolajky 1085/15, Praha Smíchov PSČ 150 00, 

IČO: 629 13 794. 

3) návrh dodatku č. 1 ke „Smlouvě o budoucí nájemní smlouvě a Smlouvě o budoucí kupní 

smlouvě o převodu nemovitostí mezi Městem Lysá nad Labem a MS development, s. r. o., 

První Sluníčková, s. r. o., Druhá Sluníčková, s. r. o., a Třetí Sluníčková, s. r. o.“. 

4) uzavření Kupní smlouvy o převodu nemovitostí mezi Městem Lysá nad Labem a MS 

development, s. r. o., po uplynutí lhůty pro zveřejnění záměru a za předpokladu, že ke 

zveřejněnému záměru nedojde žádná připomínka či námitka.  

5) prodloužení termínu plnění usnesení ZM č. 568 v bodě III, ze dne 09.11.2016, do 

15.02.2017. 

a pověřilo starostu města podpisem Dodatku č. 1 a Kupní smlouvy. 

 

Dále potvrzuje, že ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., byly splněny všechny 

podmínky, které zákon č. 128/2000 Sb. vyžaduje pro platnost tohoto právního úkonu. 

 

Tato doložka je nedílnou součástí Kupní smlouvy o převodu nemovitostí č. 2017 – 0001/SMI 

ze dne  6.1.2017. 

 

V Lysé nad Labem dne  ………………. 

 

 

………………………………………………… 

Ing. Karel Otava 

                                  starosta města 

 


